

## Kompleks jak marzenie w sierpeckim skansenie. Za 62 mln zł

Lubię to! Wyślij 0

Anna Lewandowska | 2011-07-03, aktualizacja: 03.07.2011 18:41

A A A

**W sierpeckim skansenie powstanie nowoczesny kompleks. Baseny, jacuzzi, przeszklona sala widowiskowa z widokiem na las. Wszystko przypominać będzie nieco... mazowieckie stodoły.**

Tak ma wyglądać nowy kompleks w skansenie

[więcej zdjęć](#)

Umowa na przekazanie pieniędzy na nowoczesne centrum kulturalno-rekreacyjne została podpisana uroczystie w skansenie w sobotę. Marszałek Adam Struzik zawsze podkreślał, że sierpecki skansen to perła Mazowsza, toteż na nowy projekt znalazły się pieniądze z budżetu województwa mazowieckiego. Całość będzie kosztowała prawie 62 miliony, z czego około 15 milionów pozyskano z funduszy unijnych.

- Pomysł, żeby takie centrum powstało, zrodził się już w 2008 roku, zaraz po otwarciu naszej nowej wówczas części hotelowej - opowiada nam Anna Rzeszotarska, kierowniczka działu administracji i inwestycji Muzeum Wsi Mazowieckiej. - Trafili od razu na listę projektów kluczowych, w ub. roku złożyliśmy

wniosek o dotację ze środków UE.

### REKLAMY GOOGLE

#### Lokata Medalowa 13,9%

Lokata 12 miesięczna Już od 1 000 złotych.  
[lokatamedalowa.ambergold.com.pl](http://lokatamedalowa.ambergold.com.pl)

#### Pakiet weekendowy spa

w Lipcu Basen, sauny zabiegi 3 doby z posiłkami 890 zł od pary  
[www.kadyny.com.pl](http://www.kadyny.com.pl)

#### SAUNA PBN producent saun

sauny fińskie i kabiny infrared kabiny Combi łączą obie te funkcje  
[www.saunapbn.eu](http://www.saunapbn.eu)

Anna Rzeszotarska podkreśla, że zainteresowanie sierpeckim skansenem rośnie z roku na rok. Średnio co roku odwiedza go przynajmniej 70 tys. ludzi. - Przyjeżdżają turyści z Warszawy, Torunia, Płocka, także z odległych rejonów Polski - mówi. - Nie pytamy nikogo, skąd jest, ale bardzo często słychać rozmowy w różnych obcych językach. Wiele osób, firm pyta o możliwość noclegu, ale też zorganizowania u nas kursów, konferencji. Jesteśmy rozpoznawalną marką, musimy się rozwijać.

Skansen ogłosił konkurs na dokumentację projektową centrum, jego współorganizatorem jest warszawski oddział Stowarzyszenia Architektów Polskich. Wygrało konsorcjum firm: pracownia projektowa Consultor sp. z o.o. z Poznania i Pracownia Chillii Anity Horowskiej z Tarnowa Podgórnego.

Z opisu autorów projektu wylania się obraz obiektów bardzo przyjaznych i nowoczesnych. Centrum kulturalno-rekreacyjne zajmie ponad hektar powierzchni. Ulokowane zostanie tak, by domykało

przestrzeń skansenu. Ma się składać z pięciu wiodących elementów, wśród których dominujące są trzy budynki przedzielone, a właściwie połączone zielonymi skarpami. Same budynki mają nawiązywać kształtem i zastosowanym budulcem do innych obiektów, czyli do chat rozmieszczonych na terenie skansenu. Wszystko będzie kończyło się ścianą lasu, a budynki z zewnątrz, choć bardzo nowoczesne, mają trochę przypominać mazowieckie stodoły.

Trzy główne obiekty architekci - którzy podkreślają, że mają one nawiązywać do czynników zawsze obecnych w życiu człowieka - określają jako domy ognia, wody i przyjemności, czyli sacrum. Dom ognia - przestronny, przeszklony - ma gromadzić gości wokół kominków. Dom wody pomieści pokoje hotelowe, ale także tutaj mają być baseny, jacuzzi, sauna, gabinet odnowy biologicznej. Nie zabraknie siłowni i kręgielni. Co ważne, wszystko ma być łatwo dostępne dla osób niepełnosprawnych.

I dom przyjemności... - Chodzi oczywiście o przyjemność duchową, sferę sacrum - ze śmiechem podkreśla Anna Rzeszotarska. Tu zaplanowano niezwykłą salę widowiskową - z wielką przeszkloną ścianą z widokiem na las. Tak naturalna sceneria dopełni radości płynącej z uczestnictwa w koncertach. Projektanci pomyśleli nawet o zaprojektowaniu zapadni, która umożliwi transport dekoracji, instrumentów, wszelkiego rodzaju sprzętu audio wideo, bo sala ta ma służyć również jako konferencyjna.

Zielone skarpy między budynkami będą jednocześnie tarasami, na które goście dostaną się z każdej kondygnacji. Powierzchnia użytkowa centrum wynosi ponad 8 tys. m kw., miejsc hotelowych ma być 150, na sali widowiskowej będzie mogło zasiąść 250 osób.

- Tak, to prawda, że powstanie u nas takie spa - przyznaje Anna Rzeszotarska, która wcale nie uważa, że skansen i nowoczesność się wykluczają. - Nasze centrum będzie na pewno atrakcyjne dla turystów, a baza noclegowa, jaką zaoferujemy, przyciągnie tych, którzy zechcą potraktować Sierpc jako miejsce wypadowe. Samo miasto jest otoczone pięknymi okolicami, w dodatku blisko stąd do innych wartych odwiedzenia miejscowości.

Co ważne - wszystkie atrakcje domu wody czy domu przyjemności nie zostaną zarezerwowane wyłącznie dla przyjezdnych. Skansen na baseny, siłownię, do kręgielni czy na koncert zaprosi zarówno sierpczan, jak i weekendowych turystów, np. płocczan, którzy zechcą atrakcyjnie spędzić sobotę czy niedzielę. Tylko kiedy?

- Teraz, po podpisaniu umowy, ogłoszony zostanie przetarg na budowę centrum - informuje Rzeszotarska. - Chcielibyśmy, by roboty ruszyły jeszcze w tym roku. Budowa ma się zakończyć przed 2014 rokiem.

Do tego czasu podrosną na pewno drzewa w parku dworskim, który został uroczystie otwarty w skansenie pod koniec maja tego roku. Jego integralną częścią jest wielki sad ze starymi, specjalnie dla skansenu odtworzonymi gatunkami drzew owocowych. Na otwarciu parku dyrektor Muzeum Wsi Mazowieckiej Jan Rzeszotarski opowiadał, że goście, którzy przyjadą do nowego centrum, będą mogli sami dla siebie zrobić z owoców przetwory, nasmażyć powidel i zabrać do domów jako smaczną pamiątkę z pobytu.

[Wypadek na rondzie koło nowego mostu ...](#)[Pałac cudów w Płocku. Strzeż się tego miejsca!](#)[Wypadek pod Gąbinem, dwie osoby nie żyją ...](#)[Płocki aktor Mariusz Pogonowski na małym ...](#)[Bedzie port jachtowy? Płock chce wrócić ...](#)